
 

 

COMUNE DI MONCHIO DELLE CORTI                                COPIA 
Provincia di Parma 
Codice Ente 034022 
 
 

DELIBERAZIONE N. 47 
 
in data : 13.11.2021 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 
 

 
G I U N T A       C O M U N A L E 

 
  

 
 

OGGETTO:  NOMINA  NUCLEO DI VALUTAZIONE DAL 15.11.2021 AL 14. 11.2024. I.E.   

 
 
L’anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di  novembre  alle ore13.16, nell’Ufficio del 
Sindaco, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali. 
 
 
All’appello risultano : 
 
 

1 - RIANI CLAUDIO SINDACO P 
2 - ROZZI LORENZO VICE SINDACO P 
3 - ILARI GIOVANNI ASSESSORE P 

 
  
TOTALE PRESENTI :   3 
TOTALE ASSENTI   :   0 
 
 
Assiste Vice Segretario esercente funzioni di Segretario Dr. Vincenzo Fusco, visto Decreto del 
Sindaco Capo Convenzione N.10 del 04/11/2021. 
La seduta ha luogo in presenza. Presenti Sindaco Claudio Riani che presiede, Assessore Giovanni 
Ilari, Vice Sindaco Rozzi Lorenzo.  

   



 

 2

 
      Delibera  di G.C.  n. 47 del 13.11.2021 
 

 

 
Oggetto: NOMINA  NUCLEO DI VALUTAZIONE DAL 15.11.20 21 AL 14.11.2024. I.E. 
          
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

- ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 150/2009 le amministrazioni pubbliche, nell’ambito della loro 
autonomia normativa ed organizzativa, adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare 
e premiare la performance individuale e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al 
soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei servizi e degli interventi; 

- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei 
servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze 
professionali attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati 
perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e di 
doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

- ogni amministrazione pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con riferimento 
all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità in cui si 
articola e ai singoli dipendenti, secondo modalità conformi alle direttive impartite dalla 
Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche 
(C.I.V.I.T), ora A.N.A.C, Autorità Nazionale Anti Corruzione; 

- con determinazione del Consiglio Comunale n. 03 del 05.04.2014 è stata approvata la 
convenzione tra i Comuni di Calestano, Corniglio e Monchio delle Corti per l’esercizio in forma 
associata del Servizio relativo alle attività ed ai compiti di gestione ed amministrazione del 
personale; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 20.03.2015 è stata approvata la convenzione 
tra i Comuni di Calestano, Corniglio e Monchio delle Corti per la gestione in forma associata 
dell’Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.); 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 07.07.2015 è stata approvata la convenzione 
tra i Comuni di Calestano, Corniglio e Monchio delle Corti per la gestione in forma associata 
del Nucleo di Valutazione; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 01.06.2018 è stata approvata la proroga della 
convenzione tra i Comuni di Calestano, Corniglio e Monchio delle Corti per la gestione in 
forma associata del Nucleo di Valutazione – triennio 2018-2020; 

- il Comune di Calestano ha ritenuto di non rinnovare la suddetta convenzione che, pertanto, deve 
ritenersi scaduta a far tempo dal 31.12.2020; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 13.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato prorogato l’incarico al Dr. Bruno Susio quale membro unico del Nucleo di Valutazione 
sino al 30.06.2021, in quanto dovevano ancora essere valutate le P.O. sia per l’anno 2019 che 
per l’anno 2020; 

 
ATTESO CHE  

- si deve procedere ancora alla valutazione delle P.O relativamente all’anno 2020; 
- il dott. Bruno Susio ha effettuato la valutazione intermedia delle P.O. per tale anno; 
- che nei sei anni e mezzo di durata dell’incarico, il Dott. Susio ha svolto la sua prestazione con 

competenza e serietà;  



 

 3

- è intenzione di questa amministrazione avvalersi di quanto disposto dal comma 6-quarter 
dell’Art. 7 del D.Lgs. 165/2001 e procedere ad incaricare direttamente il Dr. Susio; 

 
RICHIAMATO, quindi, l’art. 7 del D. Lgs. n. 165/2001 il quale al comma 6-quarter prevede che “Le 
disposizioni di cui ai commi 6, 6-bis e 6-ter non si applicano ai componenti degli organismi 
indipendenti di valutazione di cui all’art. 14 del decreto legislativo 27.10.2009, n. 150 e dei nuclei di 
valutazione, nonché degli organismi operanti per le finalità di cui all’art. 1, comma 5, della legge 
17.05.1999, n. 144”. 
 
VERIFICATO CHE 

- il Dr. Bruno Susio si è reso disponibile ad accettare incarico triennale; 
- il costo proposto per questo servizio, ed accettato dal Dr. Susio, è pari ad € 1.500,00 annui, 

corrispondente al compenso percepito annualmente durante le annualità precedenti;  
 
ACQUISTO il Curriculum Vitae e la dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di 
incompatibilità di cui all’art. 20, comma1, del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 da parte del Dr. 
Bruno Susio; 
 
VISTI: 
- i pareri tecnico e contabile, espressi dal competente funzionario responsabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 10.10.12, n.174, 
convertito in Legge 7.12.12 n. 213; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
- lo Statuto comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla conformità della proposta alle 
Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti del Comune di Monchio delle Corti;  
 
RAVVISATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del Dlgs 267/2000; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere direttamente alla nomina del Nucleo di valutazione per il periodo 
dal 15.11.2021 al 14.11.2024 per le finalità di cui all’art. 14, comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009; 
 
CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della deliberazione come 
eventuali allegati per RELATIONEM CITATI; 

2. di nominare, per il periodo 15.11.2021-14.11.2024, quale membro unico del Nucleo di 
Valutazione il Dr. Bruno Susio; 
 

3. di dare atto che il compenso riconosciuto per ogni annualità al Nucleo di Valutazione è pari ad € 
1.500,00;  
 

4. di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione di ogni atto e provvedimento 
necessario e consequenziale all’approvazione della presente deliberazione, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Successivamente,  
                                                LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
RAVVISATA, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli 
resi in forma palese ai sensi di legge;  
 
                                                                   DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del 
d.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5

                                                                                                                                  Delibera di G.C. n. 47 del 13.11.2021 
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CLAUDIO RIANI      F.to FUSCO DOTT. VINCENZO 
 
____________________      _______________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Viene pubblicata all’albo pretorio “on-line” per 15 giorni consecutivi a partire dal 06.12.2021 al 21.12.2021 ai sensi 
dell’Art.124, comma 1° del T.U. 267/2000 
 
 
Addì, ______________      L’INCARICATO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Blondi Elena 
 

_______________________________  
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( ) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 
 
Addì, ______________      L’INCARICATO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Blondi Elena 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì, 15.03.2022 
       L'INCARICATO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
         Blondi Elena 



 

 6

Oggetto : NOMINA  NUCLEO DI VALUTAZIONE DAL 15.11.2 021 AL 
14.11.2024. I.E.          
 
 
*************************************************** ***************** 
1 – VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA. 
 
Si esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità tecnica del 
provvedimento ai sensi dell’art. 49, primo comma del T.U. degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n°267. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to BARLESI GIUSEPPINA 
 
*************************************************** ***************** 
 

2 – VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole per quanto attiene alla regolarità contabile del 
provvedimento ai sensi dell’art. 49 , primo comma del T.U. degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

          F.to Rag. Barlesi Giuseppina 
 


